
Nº 206, quarta-feira, 27 de outubro de 2010160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102700160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

correspondente de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais). DATA
DE ASSINATURA: 26/10/2010. VIGÊNCIA: 3 (três) meses a partir
da assinatura. ASSINAM Vladislave Ferreira Leite, Diretor Admi-
nistrativo pelo TRF-5ª Região e Maurício Brucker Brant, Sócio pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

EDITAL DE 26 DE OUTUBRO DE 2010
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS

OBJETIVAS E DISCURSIVA - REDAÇÃO

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista os resultados das Provas
para os cargos de Técnico Judiciário e Analista Judiciário do Con-
curso Público para provimento de cargos do Quadro de Pessoal per-
manente do Tribunal Regional Eleitoral do Acre e à formação de
cadastro de reserva, regido pelo Edital n.º 01/2010 de Abertura de
Inscrições publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, de
07/06/2010, com retificação publicada em 14/06/2010, resolve:

I. INFORMAR que em face da análise dos recursos in-
terpostos houve atribuição de questões da prova objetiva, a todos os
candidatos presentes à prova, bem como alteração de gabarito, con-
forme os itens 11 a 13 do Capítulo XII do Edital de Abertura de
Inscrições. As questões atribuídas e as referidas alterações estão dis-
poníveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concur-
sosfcc.com.br).

1. A alteração de gabarito e atribuições de questões estarão
disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concur-
sosfcc.com.br).

II. COMUNICAR que os demais recursos interpostos quanto
à aplicação das provas e divulgação do gabarito preliminar foram
analisados e julgados improcedentes.

III. TORNAR PÚBLICA, de acordo com o estabelecido nos
itens 2 e 3, do Capítulo IX, nos itens 1 e 9, do Capítulo X e no item
9, do Capítulo XV, todos do Edital de Abertura de Inscrições, a
relação dos candidatos habilitados por Cargo/Área de Atividade, in-
cluindo os inscritos como portadores de deficiência e a relação dos
candidatos portadores de deficiência habilitados nas provas, por Car-
go/Área de Atividade, por meio do site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br) a partir da publicação deste Edital.

IV. INFORMAR que foram aplicados os critérios de de-
sempate conforme item 5, do Capítulo XI do Edital de Abertura de
Inscrições.

V. INFORMAR que os recursos interpostos quanto à apli-
cação das provas, divulgação das questões e dos gabaritos preli-
minares foram analisados e as respectivas respostas estarão dispo-
níveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br)
no período de 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edital.

VI. INFORMAR que será concedida vista da Prova Dis-
cursiva - Redação a todos os candidatos que tiveram as respectivas
provas avaliadas, de acordo com o estabelecido no item 7, do Ca-
pítulo XII, e no Capítulo X do Edital de Abertura de Inscrições.

1. A vista da prova discursiva ficará disponível no endereço
eletrônico www.concursosfcc.com.br no prazo de 2 (dois) dias úteis
após a publicação deste edital.

2. Para acesso a sua prova, o candidato deverá seguir as
instruções disponíveis no link de vista de prova constante do site da
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

VII. INFORMAR que os recursos quanto ao resultado das
provas e à vista de prova discursiva deverão ser interpostos ex-
clusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.con-
cursosfcc.com.br), de acordo com as instruções na página do con-
curso público, no prazo de 2 (dois) dias úteis após a publicação deste
edital.

Des. ARQUILAU DE CASTRO MELO
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2010

Processo 10.784/10.
O Presidente do TRE/AL, Des. Estácio Luiz Gama de Lima,

homologou, em 19/10/10, o resultado do Pregão Eletrônico nº 77/10,
em que foram adjudicados os itens 01, 02, 03, 04 e 14 à empresa
COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉSTICAS PLANALTO LT-
DA. - ME, CNPJ nº 09.338.838/0001-64, pelo valor total de R$
28.736,00; os itens 05, 06, 07 e 08 à empresa PAWAN - COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.,
CNPJ nº 30.352.991/0001-32, pelo valor total de R$ 7.512,00; os
itens 13, 16, 17 e 18 à empresa CENTRAL DE DISTRIBUIÇÃO G
H LTDA., CNPJ nº 08.242.087/0001-15, pelo valor total de R$
91.804,00; os itens 15 e 20 à empresa MONTANA IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA., CNPJ nº 00.699.891/0001-16, pelo valor to-
tal de R$ 109.524,22 e o item 19 à empresa RUZINALDO BARROS
MOURA ME, CNPJ nº 00.881.053/0001-69, pelo valor total de R$
33.180,00; autorizando a contratação das referidas empresas; tudo
com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02, c/c o art. 27 do
Dec. nº 5.450/05.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/10

Processo 6.304/10.
O Presidente do TRE/AL, Des. Estácio Luiz Gama de Lima,

homologou, em 21/10/10, o resultado do Pregão Eletrônico nº 81/10,
em que foi adjudicado seu objeto à empresa EDERGRAF - GRÁ-
FICA E EDITORA LTDA, CNPJ 10.780.913/0001-21, pelo valor
total de R$ 7.800,00, autorizando a contratação da referida empresa;
tudo com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02, c/c o art. 27
do Decreto nº 5.450/2005.

Maceió, 26 de outubro de 2010.
INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO

Chefe da Seção

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2010

Processo n.º 3708/09.
Em 25/10/2010, a Comissão Permanente de Licitação de-

clarou habilitada e vencedora do certame a empresa A. S. R. CO-
MÉRCIO E PRESTADORA DE SERVIÇO DE ENGENHARIA,
CNPJ 10.965.978/0001-41, com o valor de R$ 12.038,00.

Maceió, 26 de outubro de 2010.
INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO

Chefe da Seção

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n.º 36/2010. P.A. Prot. n.º 5998/2010. Contratante: TRE/AP.
Contratado: Sr. Moisés de Mira Pena Filho. Objeto: Aluguel de em-
barcação para transporte de urnas eletrônicas, e toda a equipe ne-
cessária à realização do 2º turno das Eleições 2010, na região ri-
beirinha de Itaubal - 10ª ZE. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93.
Natureza de Despesa: 339036. PTRES 000421. Valor Total: R$
9.000,00 (Nove mil reais). Vigência: 06 (seis) meses, a partir da
assinatura do contrato. Assinatura: em 20/10/2010, pelo TRE, Des.
Edinardo Maria Rodrigues de Souza, Presidente em exercício e pelo
Contratado.

Contrato n.º 36/2010. P.A. Prot. n.º 5998/2010. Contratante: TRE/AP.
Contratado: Sr. Moisés de Mira Pena Filho. Objeto: Aluguel de em-
barcação para transporte de urnas eletrônicas, e toda a equipe ne-
cessária à realização do 2º turno das Eleições 2010, na região ri-
beirinha de Itaubal - 10ª ZE. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93.
Natureza de Despesa: 339036. PTRES 000421. Valor Total: R$
9.000,00 (Nove mil reais). Vigência: 06 (seis) meses, a partir da
assinatura do contrato. Assinatura: em 20/10/2010, pelo TRE, Des.
Edinardo Maria Rodrigues de Souza, Presidente em exercício e pelo
Contratado.

Contrato n.º 37/2010. P.A. Prot. n.º 4236/2010. Contratante: TRE/AP.
Contratado: Sr. Marlúcio da Rocha Campos. Objeto: Aluguel de em-
barcações para transporte de urnas eletrônicas, e toda a equipe ne-
cessária à realização do 2º turno das Eleições 2010, no Arquipélago
do Bailique - 2ª Zona Eleitoral. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93.
Natureza de Despesa: 339036. PTRES 000421. Valor Total: R$
28.957,85 (Vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e
oitenta e cinco centavos). Vigência: 06 (seis) meses, a partir da
assinatura do contrato. Assinatura: em 20/10/2010, pelo TRE, Des.
Edinardo Maria Rodrigues de Souza, Presidente em exercício e pelo
Contratado.

Contrato n.º 37/2010. P.A. Prot. n.º 4236/2010. Contratante: TRE/AP.
Contratado: Sr. Marlúcio da Rocha Campos. Objeto: Aluguel de em-
barcações para transporte de urnas eletrônicas, e toda a equipe ne-
cessária à realização do 2º turno das Eleições 2010, no Arquipélago
do Bailique - 2ª Zona Eleitoral. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93.
Natureza de Despesa: 339036. PTRES 000421. Valor Total: R$
28.957,85 (Vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e
oitenta e cinco centavos). Vigência: 06 (seis) meses, a partir da
assinatura do contrato. Assinatura: em 20/10/2010, pelo TRE, Des.
Edinardo Maria Rodrigues de Souza, Presidente em exercício e pelo
Contratado.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 37/2010. Assinatura: 18.10.2010. P.A. nº
68/2010. Protocolo: 5133/2010. Vigência: 12 (doze) meses, a contar
desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 26/2010

Fornecedor: LAVRAS MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - 05.528.297/0001-86
Serviço Quant. R$ unit.

Parafusadeira elétrica s/ fio, trava automática,
Marca: Black & decker

10 193,20

Pregão Eletrônico nº 37/2010. Assinatura: 18.10.2010. P.A. nº
68/2010. Protocolo: 5133/2010. Vigência: 12 (doze) meses, a contar
desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 28/2010

Fornecedor: CLÁUDIO JOSÉ DA SILVA-ME - 08.865.901/0001-58

Serviço Quant. R$ unit.

Carrinho aramado p/ transporte, com rodízios.
Marca: Transcar

20 664,64

Carrinho plataforma em chapa p/ transporte. Ca-
pacidade de carga: 800Kg. Marca: Transcar

20 776,29

Pregão Eletrônico nº 37/2010. Assinatura: 18.10.2010. P.A. nº
68/2010. Protocolo: 5133/2010. Vigência: 12 (doze) meses, a contar
desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 27/2010

Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - 07.418.701/0001-94
Serviço Quant. R$ unit.

Maleta para acondicionar ferramentas, com es-
trutura rígida, alça para transporte.

20 105,60

Lupa de aumento com iluminação, própria p/uso
em bancada. Lente de vidro com aumento de
5x.

10 157,05

Pregão Eletrônico nº 37/2010. Assinatura: 18.10.2010. P.A. nº
68/2010. Protocolo: 5133/2010. Vigência: 12 (doze) meses, a contar
desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 30/2010

Fornecedor: MOTOFER MOTORES FERRAGENS E MAT. DE CONST. LTDA -
83.337.576/0001-76

Serviço Quant. R$ unit.
Retificador - microretífica com velocidade variá-
vel, ferramenta rotativa

10 239,32

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 086/2010-SAO/TRE-AM. Objeto: Locação de imóvel des-
tinado a abrigar a sede do cartório da 41ª ZE-Jutaí/AM. Contratante:
Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratado: Sr.ª MARIA
DE FÁTIMA MENDES VASCONCELOS. Fundamentação Legal:
Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho 02.122.0570.2272.0001, Ele-
mento de Despesa 33.90.36. Data da Autorização: 21/10/2010, pelo
Diretor Geral, Sr. Pedro César da Silva Batista. Data da Ratificação:
21/10/2010, pela Desa. Sr.ª Maria das Graças Pessoa Figueiredo,
Presidente do TRE/AM.

EDITAL No- 5, DE 26 DE OUTUBRO DE 2010
CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO

CONCURSO PÚBLICO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições, tendo em vista o
disposto nos itens 7 a 9 e respectivos subitens do Capítulo XIII, do
Edital de Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial da União
de 12/11/2009, resolve:

I - COMUNICAR ao candidato abaixo relacionado, apro-
vado no concurso público, a data e horário para realização do exame
médico, quando deverá apresentar-se à Coordenadoria de Assistência
Médica e Social - COMED, situada no prédio-sede do TRE-AM, à
Av. André Araújo, Aleixo:

Dia 28.10.2010 às 13:00 horas
Candidato C a rg o
Fláv Augusto Swirk Silva Técnico Judiciário - Área Administrativa

II - Informar que:
a) o candidato deverá apresentar documento original de iden-

tidade conforme item 7 do Capítulo VII do Edital de Abertura de
Inscrições.

b) nos termos do item 8, capítulo XIII, o não compare-
cimento para realização do Exame Médico na data e horário, agen-
dado previamente, implicará na eliminação do (a) candidato (a).

Desa. MARIA DAS GRAÇAS PESSOA FIGUEIREDO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 044/2010, assinada entre a
União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e a
empresa CENTRALTEC CLIMATIZAÇÃO LTDA., para eventual
aquisição e instalação de condicionadores de ar tipo "split", conforme
tabela abaixo. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 66/2010;
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93; Decreto 3931/01. PROCESSO:
2.402/2010. VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de publicação.
ASSINATURA: 21/10/2010. SIGNATÁRIOS: Des. Mário Alberto Si-
mões Hirs, pelo TRE-BA e a Sra. Mônica Ferreira de Souza, pelo
F o r n e c e d o r.

Item Qtd. Total
Estimada

Preço Unitário
Registrado

1 Condicionador split - 12.000 Btu/h-MIDEA 5 R$ 1.242,00
2 Condicionador split - 18.000 Btu/h-MIDEA 5 R$ 1.677,00
3 Condicionador split - 24.000 Btu/h-LG 5 R$ 2.149,00
4 Condicionador split - 30.000 Btu/h-MIDEA 2 R$ 2.779,00
5 Condicionador split - 36.000 Btu/h-GREE 1 R$ 3.444,00
6 Condicionador split - 12.000 Btu/h-MIDEA 5 R$ 1.195,00


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-27T05:18:09-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




